Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 048/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.3784 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para Construção e Reforma do Centro de
Ensino em Período Integral Gomes de Souza Ramos, do município de Anápolis-GO.

Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor de
R$ 4.475.360,08 . Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.943

202200006087431 Rubiataba Antônio Braga 20/12 até 13h59 de
04/01

04/01 às 14h

202200006087435 Antônio L. Lacerda 20/12 até 9h59 de
04/01

04/01 às 10h

202200006087570 Bezerra de Menezes 20/12 até 8h59 de
04/01

04/01 às 9h

202200006087418 Heloisa de F. Vargas 20/12 até 7h59 de
04/01

04/01 às 8h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#348138#9#406549/>

Protocolo 348138

<#ABC#347973#9#406358>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.2811, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reforma e Ampliação em suas estruturas físicas, CEPI
José Ludovico de Almeida, do município de Anápolis - GO.
Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 2- CCO Construtora Centro Oeste Eireli,
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 3- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 4- Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 5- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Souza Miranda Construções Ltda,
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 7- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 8- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 9- J. de Andrade Silva Júnior Eireli -
EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04 e 10- Acqua Empreendimento e
Construções Ltda, CNPJ: 48.620.864/0001-32. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347973#9#406358/>

Protocolo 347973
<#ABC#347975#9#406360>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 055/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.606.3753, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da
Escola Estadual Nelson Santos do município de Alexânia -
GO. Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Prime Engenharia Eireli,
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 3-Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 5- J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP,
CNPJ: 08.975.727/0001-04; 6- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 7- JLM Construtora Ltda-EPP,
CNPJ: 19.401.128/0001-95; 8- VS Construções e Reformas Ltda,
CNPJ: 46.690.599/0001-33; 9- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60 e 10- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME,
CNPJ: 27.826.620/0001-30. Empresa INABILITADA: 1- Samba
Engenharia e Construção Ltda, CNPJ: 45.251.018/0001-02, por ferir
o item 5.5.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347975#9#406360/>

Protocolo 347975

<#ABC#347976#9#406361>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.602.0725 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Violeta Pitaluga, no município
de Anápolis-GO. Empresa Vencedora: Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63, no valor de R$
2.978.633,51. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347976#9#406361/>

Protocolo 347976
<#ABC#347977#9#406362>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.603.6959 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral Presidente Castelo Branco, no município
de Bonfinópolis-GO. Empresa Vencedora: Construtora Ferreira
Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76, no valor de R$
3.127.548,69. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347977#9#406362/>

Protocolo 347977
<#ABC#347978#9#406363>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 048/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.3784 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Construção e Reforma do Centro de Ensino
em Período Integral Gomes de Souza Ramos, do município
de Anápolis-GO. Empresa Vencedora: Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor de R$ 4.475.360,08
. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347978#9#406363/>

Protocolo 347978

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e1c4c01b

BRASIL, 20 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: E1B66765-21F1-4F7B-854E-855C390542F7